Δέες Ιουλιαροῦ.

**Ἴουλίανδς γοῦν καλῶς ποιήσειν διέγνω, εἰ παντά-  
πεισσιν ἐξ ἀπόπεου χωρήσῃ κατὰ τῆς ἀληθείας, καὶ  
μὴ ξευτῷ τε καὶ ταύτη πολέμιος ή καὶ ἐνάρμοστος.**

*Opinio Juliani Halicarnassei*

**Julianus** igitur pulchre se factum cogitavi, si occulce et insidiouse contra veritatem penitus procederet, et non videretur sibi contrarius et a ve-

(9) Fed. Mor. leg. ex cod. ms. P. St. ἡτον ζαιάδ., mitior et minus turbulentus quam ante

ritate discrepare. Existimavit ergo consequens esse, ut qui unam naturam diceret, non faceret eam contrariam sibi et a se discrepantem; sublata autem discrepantia, sequebatur magis impium esse, si diceretur, quod deterius est, aggredi ad prestantius, id est, corruptibile ad incorruptibile. Hæc cum sic secum ratiocinatus esset, et nihil aliud sibi contrarium prævidisset, incorruptibilem semper et omnino Domini carnem imperiose pronuntiavit. Severus autem non probabat ista, ut quæ confusionem et commixtionem naturarum plane inducerent; neque tamen pacem facere volebat cum Ecclesia, quæ convenienter differentiæ et proprietatibus naturas numerat, in quibus differentia proprietatum certantur, et quarum sunt proprietates naturales, quæ in ipsis naturis insunt; et assentiri audaciis Juliani impudens et petulans esse arbitrabatur; et non minus esse quam nudo capite et apero ore pietatem oppugnare.

#### *Opinio Severi.*

Ex eo tempore factus est Severus sibi et mendacio suo contrarius, et nec ex toto verax, nec ex toto mendax, sed, ut ita dicam, pseudalethes (*id est, falsiverus*), similis naturæ composite, quam excogitavit: idcirco secum pugnat, et inconstans est, et fatue atque ineruditæ medium aliquid inter mendacium et veritatem querit; quod nullum est. Non enim inveniri nec excogitari potest aliquid veritati et mendacio interjectum. Veritas enim semper media est, non transversa, atque ideo firma et undique æqualis et recta: nihil igitur recipit, quod eam reddat obliquam, et e suo statu et firmitate expellat. Coarguit autem quidquid insidiose ad eam accedit, et medium ejus quatere nütitur: id quod Severo evenisse reperimus. Quia enim, ut diximus, medium aliquid novum præter veritatem couatus est invenire, quod invenire non potuit, fecit ipse. Cum enim Severus ipse diceret esse Christum unam naturam, et differentiam in Christo reciperet; Julianus vero unam naturam, sicut Severus, poneret, sed differentiam tolleret: veritas, id est, ecclesiastica doctrina, suum medium ubique custodiens, recipit quidem differentiam, sed non sicut Severus; non enim novit unquam unam naturam sibi contrariam; duas enim naturas in Christo cum agnoscat, divinitatem scilicet et humanitatem, harum etiam inter se differentiam perspicue contemplatur: nec enim est idem divinitas et humanitas: tametsi unus est Christus in ambabus naturis; et idem est ambæ naturæ: nam quavis ambæ naturæ sunt unum, non tamen sunt unum natura, sed unum concursu. Sic Ecclesia prædicat, quæ non recipit differentiam eo modo, quo Severus: sed secundum rationem et doctrinam suam illam non rejicit, ut rejicit Julianus Halicarnassus; scit enim assumpsisse Verbum carnem veram et animam intelligentem, cum suis proprietatibus: scilicet item unitum esse corruptibili im-